
Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 
dine muligheder for finansiel afdækning. 
Gert Lehmann Tlf. 99929013
Søren Thorsen Tlf. 99929086
Mogens Filtenborg Tlf. 99929050
Birger Olesen Tlf. 99929096

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 
tilbud til detailkunder. 
Peter Schleicher, markedschef Tlf. 99929064
_______________________________________

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af
Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for 
eventuelle dispositioner foretaget på baggrund af 
informationerne. Informationerne er til personligt brug for 
kunder i Scanenergi A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds.
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År 10 kontrakter
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Kul år 10
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Gas NBP år 10
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Alle forward-kontrakter er faldet markant den 
forløbne uge. Den forreste kontrakt med mest 
likviditet i, er år 2010 kontrakten. Systempris, NP, år 
2010 handlede sidste uge 36€, men handlede ned 
igennem støttepunktet 34€, og har handlet så lavt 
som 31,25€. Efterfølgende har vi haft nogle stærke 
lukninger og kontrakten er trukket op i 33€. Dermed 
ser vi et nyt handelsinterval på 31-34,5€.

De danske forward-kontrakter er blevet presset med 
nedad, og især CFD’erne er blevet trykket 
prismæssigt lavere. Det skyldes, at Tyskland, EEX, 
falder. Det er det store ”sell-off” der har været i Co2 
kontrakterne, samt store mængder af sne i alperne,
der har trykket denne kontrakt ned. Bunden har 
handlet 45,45€ og pt. er den steget til 46€ niveauet, 
men altså noget under sidste uges 49,65€. 

Brændslerne har været stabile den forgange uges tid, 
og det gælder både kul, gas og olie. Olie 1. pos er 
faldet fra 38$ niveauet til nu 35$ og her er det fortsat 
finanskrisen og aktivitetsniveauet i verden der sætter 
dagsordnen.

Kulpriserne ser stabile ud, om end vi sidste uge 
handlede 90$, så er vi tilbage på 80$ niveauet for et
ton kul. Det er primært fragtraterne der er faldet lidt 
til ro, efter sidste uges ”spike”.

Gas er den eneste af brændslerne, som ser lidt blød 
ud. Faldet i den europæiske vækst gør forbruget 
markant lavere, og da gas er det dyreste at sætte ild 
til, er det også det første man undgår at brænde af.



Co2 år 2009 og 2010
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Total reservoirs i PCT
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Co2-kontrakterne er fortsat lave, selvom de er en 
smule væk fra sidste uges bund. Det skyldes fortsat 
manglende økonomisk vækst, men også at mod 
slutningen af februar måned, får virksomhederne 
tildelt deres år 09-kvoter og har dermed mere at sælge 
og givet de fleste virksomheders økonomiske situation 
i dag, kan det være fristende at sælge disse kvoter. Vi 
har handlet så lavt som 8 EUR/ton men handler i 
dagens handel omkring 10.

Den hydrologiske balance ligger på 15 TWh under,
hvad der er normalt for årstiden. De sidste vejrudsigter 
er dog alle enige om, at vi går en periode med nedbør 
over normal i møde samt at temperaturerne for en 
stund vil bevæge sig op over normalen for årstiden.

For realiserede spotpriser se venligst:
http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/

Netop på grund af den store usikkerhed om fremtidens 
elpriser, er vores anbefaling at købe Scanenergi A/S’s 
FLEX-produkter. Disse giver både sikkerhed mod 
stigende priser og samtidig forbedres prissikringen 
løbende frem til levering ved faldende priser i 
markedet.


